
 

 

Администрация Мордовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024                                 р.п. Мордово                                       № 273 

 

О создании комиссии по реализации муниципальной программы Мордовского 

муниципального округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Мордовского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Правилами предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17.12.2010 №1050 «О реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации»(с изменениями от 21.12.2023), в рамках подпрограммы 

«Молодежи — доступное жилье» Государственной программы Тамбовской 

области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан области», утвержденной постановлением администрации 

Тамбовской области от 05.06.2013 №586 (с изменениями 13.09.2023), 

подпрограммы «Молодежи — доступное жилье» муниципальной программы 

Мордовского муниципального округа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мордовского 

муниципального округа», утвержденной постановлением администрации 

Мордовского муниципального округа от 19.01.2024 №74 «Об утверждении 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа», на основании выписки из 

списка молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в 2024 

году по Мордовскому муниципальному округу, утвержденного приказом 

Министерства градостроительства и архитектуры Тамбовской области от 

28.12.2022 № 258-0, администрация Мордовского муниципального округа 

постановляет: 

1. Создать комиссию по реализации муниципальной программы 

Мордовского муниципального округа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мордовского 

муниципального округа» на территории Мордовского муниципального округа 

и утвердить ее состав, согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии по 

реализации муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа» на территории Мордовского 

муниципального округа, согласно приложению 2. 

 

 

https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3


3. Признать утратившими силу постановления администрации района: 

от 01.10.2015 №636 «Об утверждении состава комиссии по реализации 

муниципальной программы Мордовского района «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района на 2016-

2020 годы»;  

от 15.10.2019 №538 «О внесении изменений в постановление 

администрации района от 01.10.2015 №636 «Об утверждении состава 

комиссии по реализации муниципальной программы Мордовского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан района». 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

Мордовского муниципального округа в информационно - 

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации Мордовского муниципального округа 

О.А. Саталкина. 
 

 

 

 

Глава Мордовского 

муниципального округа                                                                       С.В. Манн 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

округа  от  29.02.2024  № 273 

 

 

Состав 

комиссию по реализации муниципальной программы Мордовского 

муниципального округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами населения Мордовского муниципального округа» 

на территории Мордовского муниципального округа 

 

 
 

Саталкин Олег Александрович  и.о. заместителя главы администрации 

Мордовского муниципального округа, 

председатель комиссии; 

Тарабрина Наталия Сергеевна ведущий специалист отдела 

архитектуры и строительства 

администрации Мордовского 

муниципального округа, секретарь 

комиссии; 

Сорокина Ольга Васильевна консультант отдела архитектуры и 

строительства администрации 

Мордовского муниципального округа, 

член комиссии; 

Дорофеев Николай Викторович начальник управления по развитию 

территорий администрации 

Мордовского муниципального округа, 

член комиссии; 

Сотникова Елена Алексеевна и.о. начальника отдела финансового 

управления Мордовского 

муниципального округа, член 

комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к постановлению администрации  

округа от  29.02.2024  № 273 

 

 

Положение  

о порядке деятельности комиссии по реализации муниципальной программы 

Мордовского муниципального округа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами населения Мордовского 

муниципального округа» на территории Мордовского муниципального округа 

 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по реализации муниципальной подпрограммы «Молодежи 

— доступное жилье» муниципальной программы Мордовского 

муниципального округа (далее - Комиссия) создана в 

целях эффективной реализации данной программы на территории 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области. 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. 

№ 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации"(с изменениями от 

21.12.2023), в рамках подпрограммы «Молодежи — доступное жилье» 

Государственной программы Тамбовской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан области», 

утвержденной постановлением администрации области от 05.06.2013 №586 (с 

изменениями 13.09.2023) подпрограммы «Молодежи — доступное жилье» 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа», утвержденной 

постановлением администрации Мордовского муниципального округа от 

19.01.2024 №74 4 настоящим Положением. 

2. Полномочия комиссии 

2.1. Комиссия рассматривает учётные дела молодых семей, изъявивших 

желание стать участниками подпрограммы «Молодежи — доступное жилье», 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа», проверяет правильность 

оформления документов и достоверность содержащихся в них сведений. 

2.2. Принимает решение о включении молодых семей в сводный 

список участников подпрограммы «Молодежи — доступное жилье», 

муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа». 

2.3. Принимает решение об исключении молодых семей из сводного 

списка участников подпрограммы «Молодежи — доступное жилье»,  

 

https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902258321#7D20K3


муниципальной программы Мордовского муниципального округа 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения Мордовского муниципального округа». 

2.4. Принимает решение о выдаче свидетельств молодым семьям на 

право получения социальной выплаты на приобретение жилого помещения 

или строительство индивидуального жилого дома. 

 

3. Права комиссии 

3.1. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач, в пределах 

компетентности, имеет право запрашивать и получать в установленном 

порядке от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, должностных лиц необходимую для осуществления её 

функций информацию. 

3.2. Комиссия имеет право принять решение о возврате документов 

заявителю для их надлежащего оформления или представления недостающих 

документов. 

 

4. Порядок ведения заседаний Комиссии 

 

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 

4.2. Повестка дня заседания формируется секретарём комиссии 

и утверждается председателем Комиссии. 

4.3. Заседания Комиссии ведёт её председатель. 

4.4. В отсутствии председателя заседания Комиссии ведёт заместитель 

председателя. 

4.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём 

присутствует не менее двух третей её членов. 

4.6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляются 

протоколом, в случае равенства голосов, решающим является голос 

председательствующего. 

4.7. Принимаемые комиссией в пределах её компетенции решения 

носят обязательный характер для исполнителей данной программы. 
 

 


